
 

 Adam Rudyk „Bieszczadia” nagrodzony Srebrną Gwiazdą FILA !!!  

 
Adam Rudyk, piszący na forach golfowych pod pseudonimem „Bieszczadia” został uhonorowany 

Srebrną Gwiazdą FILA – Międzynarodowej Federacji Zapasów (Fédération Internationale des 

Luttes Associées).  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 To miłe, że możemy zawiadomid o wielkim sukcesie polskiej myśli sportowej. Zapasy nie są 

dyscypliną, którą się fascynujemy ale fascynują nas ludzie sportu z pasją. Okazuje się, że mieszka 

w Bieszczadach były polski zapaśnik i działacz sportowy, który jest inicjatorem wprowdzenia do 

zapasów pojęcia ippon oraz nagradzania w jednej wadze dwoma brązowymi medali. Zarówno 

ippon jak i dwa brązowe medale są już wprowadzone na arenie międzynarodowej a także 

podczas Igrzysk Olimpijskich. Nazywa się Adam Rudyk i w środowisku golfowym zasłynął jako 

aktywny dyskutant na forach golfowych szczególnie aktywnie atakując władze PZG pod nickiem 

„Bieszczadia”. Pomijając zasadnośd lub nie jego nieraz bezkompromisowych krytycznych uwag i 

opinii w sprawach golfa należy podkreślid jego aktywną kreatywnośd w sprawach sportu. Adam 

Rudyk zapisał się srebrnymi zgłoskami w swojej koronnej dyscyplinie jaką są zapasy. W uznaniu 

zasług został nagrodzony w br. srebrną gwiazdą FILA za przełomową inicjatywę w zakresie 

sędziowania i nagradzania w zapasach sportowych. Jest to fakt, któremu należy się odpowiednia 

ranga na erenie międzynarodowej – to jest w koocu polska myśl i jest się czymś pochwalid. 

Kolega Adam Rudyk był brązowym medalistą Mistrzostw Polski juniorów w 1971 r. Karierę 

zakooczył w wieku 21 lat. Walczył w KS Wisłoka Dębica i KS Stal Rzeszów. Jego wychowankowie, 

byli mistrzami polski seniorów, juniorów i reprezentantami kraju. Srebrną Gwiazdę FILA otrzymał 

w tym roku za propozycję zgłoszonych w 1998r zmian w zapasach światowych, przez 

wprowadzenie ipponu, dwóch brązowych medali, oraz dodatkowo za wprowadzenie nowej 

formy zapasów w postaci zapasów plażowych. Zostało to potwierdzone przez prezydenta FILA p. 

Ralph Marttineti. Gratulujemy! 

  



PS. Ostatnią inicjatywą p. Adama Rudyka jest powołanie Komitetu do spraw budowy Centralnego 

Ośrodka Przygotowao Olimpijskich w Bieszczadach. Już uzyskał wsparcie wielu sportowców i 

działaczy PKOL. 

 


